Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации

 Порецкого района Чувашской Республики

Приказ № 77

от25.10.2021 года

О проведении итогового сочинения

 (изложения) в Порецком районе

в 2021/2022 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 ноября 2018 года  г. №

190/1512 зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 10

декабря  2018 г., регистрационный № 52952,приказом Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от 30.09.2020 г. № 1414 (с изменениями от

03.12.2020 № 1749, от 28.09.2021 г. № 1208) п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в общеобразовательных организациях Порецкого района, реализующих

программы среднего общего образования итоговое сочинение (изложение) 1 декабря

2021года.

2. Руководителям образовательных организаций:

- организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

требованиями Порядка, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации ;

- своевременно информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и

месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);

- сформировать составы комиссий образовательных организаций по проведению и

проверке итогового сочинения (изложения);

- обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий

образовательных организаций по проведению и проверке итогового сочинения

(изложения) в соответствии с требованиями Порядка;

- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения);

- получить темы сочинений (тексты изложений);

- обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении

итогового сочинения (изложения);

            3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

ОО МП и С Пономареву О.Н.

Начальник отдела образования,

молодежной политики и спорта

администрации Порецкого района                                                                    Е. А. Терешкина